
 

33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ  

DROGĄ DUCHOWEGO NIEMOWLĘCTWA  

na podstawie tekstów z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii Marii Nastał. 

DZIEŃ III 

UBÓSTWO 
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O Stworzycielu Duchu Przyjdź… 

 

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii Marii Nastał: 

Moja dziecino, czy nie spostrzegasz podobieństwa między moim niemowlęctwem a męką i 

śmiercią krzyżową? Tam i tu [jest] ten sam Jezus – cichy Baranek, nie otwierający ust swoich, 

posłuszny aż do śmierci, a śmierci krzyżowej. W niemowlęctwie nie była to śmierć krzyżowa, 

ale gdyby Matka Najświętsza odmówiła Mi swej opieki i troski matczynej, znalazłbym nie-

chybnie śmierć, bo dobrowolnie i z miłości poddałem się prawom niemowlęctwa. W Betlejem i 

na Kalwarii Jezus ubogi; nie ma własnego dachu nad głową; kolebką [Mu jest] żłób kamienny; 



 

łożem śmiertelnym – krzyż, ciernie i gwoździe. Tam ubogie pieluszki; tu – zdarcie ostatniej szaty 

dla podzielenia jej trafem losu. Tam niema przyroda daje świadectwo, narodzonemu w ludzkiej 

postaci Bogu, przez gwiazdę; tu – przyroda pokrywa się żałobą przy skonie Boga-Człowieka. W 

Betlejem miałem serca kochające, ale i takie, które zionęły do Mnie nienawiścią, które czyhały 

na moją zgubę, a nawet wysyłały swych siepaczy, by Mnie zamordować. Wówczas jeszcze nie 

przyszła godzina moja, ale rzeź niewiniątek była moją rzezią. Ja czułem ból ich śmierci, jak 

gdybym sam śmierć ponosił. Czy wiesz, dlaczego ci to przypominam? – bo chcę ci dać poznać, 

że na drodze niemowlęctwa duchowego można przez naśladowanie Jezusa dojść do takiego 

wyniszczenia, do jakiego doprowadza Kalwaria. Za takie ogołocenie się ze wszystkiego, za 

wyniszczenie własnej woli otrzymają dusze, które weszły na drogę niemowlęctwa duchowego, 

taką samą nagrodę, jak za męczeństwo.1 

 

 

Modlitwa: 

III TAJEMNICA RADOSNA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO 

NARODZENIE PANA JEZUSA 

Modlitwa w intencji o ubóstwo na wzór Niemowlęcia Jezus. 

Słowa Ewangelii według św. Łukasza 2,8-12 „W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze 

i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska 

zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: «Nie bójcie się! 

Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida 

narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie 

Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie»”.  

1 x Ojcze nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu… O mój 

Jezu, przebacz nam nasze grzechy… 

 

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

Modlitwa na rozpoczęcie:  

ZNAK KRZYŻA 

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY: 

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, wszystkie moje czynności, radości 

i trudy, aby uwielbić Twoje Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.  

 
1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 161 



 

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich i sprawi, bym gorliwiej 

pracował(a) dla wypełniania Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.  

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni w prawdzie” (J 17,19). Amen 

 

 

Rozważanie dodatkowe na Godzinę Straży: 

Król powierza różne funkcje do spełnienia swoim dzieciom i dworzanom. Najmniejsze dzie-

cię, niezdolne do spełnienia wielkich zadań, zostawia tuż przy sobie, powierzając mu zadanie 

odpowiadające jego wiekowi – a i to spełnia sam z nim razem, bojąc się niejako o każdy jego 

krok, o każdy ruch. Tak Ja zajmuję się tobą. Jesteś przy Sercu moim – niczego nie wykonujesz 

sama. Nie lękaj się więc prosić o łaski dla Kościoła. Słusznie uważasz, że Kościół jest instytucją 

świętą, bo Ja jestem jego świętością. Niech cię jednak ta myśl nie powstrzymuje od usilnych 

błagań Trójcy Przenajświętszej o potrzebne dlań łaski. (…) Czerp z mojego Serca, dawaj tym, 

którzy walczą, którzy cierpią, a kochaj za tych, którzy nie kochają.2 

 

 

 
2 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 330 


